

FLIB ApS
Nystedvej 33, 7400 Herning

CVR-nr. 26 02 77 64

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024

Flemming Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	FLIB ApS Nystedvej 33 7400 Herning
	Telefon: 97268890
	CVR-nr.: 26 02 77 64
	Stiftet: 9. maj 2001
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Sølvgade 24 7400 Herning
Modervirksomhed	Flemming Andersen ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.767	36.486	37.290	31.369	29.887
Resultat af primær drift	5.137	5.617	6.124	6.295	7.334
Finansielle poster, netto	158	-29	-36	-122	-52
Årets resultat	4.127	4.358	4.804	4.783	5.673
Balance:					
Balancesum	21.296	19.441	20.765	19.293	12.362
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.168	465	2.026	2.205	689
Egenkapital	10.196	10.070	9.712	7.408	2.625
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	62	62	54	50
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	156,8	171,4	148,9	133,7	105,2
Soliditetsgrad	47,9	51,8	46,8	38,4	21,2
Egenkapitalforrentning	40,7	44,1	56,1	95,3	105,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af distribution af pakker mv.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.767 t.kr. mod 36.486 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.127 t.kr. mod 4.358 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er eksponeret over for forskellige finansielle risici. Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke har væsentlige forretningsmæssige eller finansielle risici. Selskabets forretningsgange og politikker dækker i øvrigt disse områder.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabet rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder ikke omkostninger til forskning. Selskabets ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor selskabets forretning.

Den forventede udvikling

Der forventes et aktivitetsniveau og indtjening på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	37.767.068	36.485.731
1 Personaleomkostninger	-31.298.183	-29.553.477
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.331.694	-1.315.167
Driftsresultat	5.137.191	5.617.087
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	106.929	0
Andre finansielle indtægter	50.731	0
Øvrige finansielle omkostninger	-148	-28.605
Resultat før skat	5.294.703	5.588.482
2 Skat af årets resultat	-1.168.160	-1.230.875
3 Årets resultat	4.126.543	4.357.607

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.954.734	3.462.912
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.954.734</u>	<u>3.462.912</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.954.734</u>	<u>3.462.912</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.478.777	10.611.129
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.319.256	3.876.623
	Andre tilgodehavender	828.714	69.000
5	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>476.800</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.626.747</u>	<u>15.033.552</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.714.090</u>	<u>944.275</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.340.837</u>	<u>15.977.827</u>
	Aktiver i alt	<u>21.295.571</u>	<u>19.440.739</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	5.946.155	5.819.612
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>10.196.155</u>	<u>10.069.612</u>
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	43.628	51.038
Hensatte forpligtelser i alt	<u>43.628</u>	<u>51.038</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.048.476	5.604.761
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.568.730	864.741
Selskabsskat	1.175.570	1.275.296
Anden gæld	2.263.012	1.575.291
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.055.788	9.320.089
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.055.788</u>	<u>9.320.089</u>
Passiver i alt	<u>21.295.571</u>	<u>19.440.739</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	5.462.005	4.000.000	9.712.005
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	357.607	4.000.000	4.357.607
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	5.819.612	4.000.000	10.069.612
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	126.543	4.000.000	4.126.543
	250.000	5.946.155	4.000.000	10.196.155

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	4.126.543	4.357.607
10 Reguleringer	2.296.473	2.520.580
11 Ændring i driftskapital	1.980.875	-1.028.763
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.403.891	5.849.424
Renteindbetalinger og lignende	157.660	0
Renteudbetalinger og lignende	-149	-28.605
Pengestrøm fra ordinær drift	8.561.402	5.820.819
Betalt selskabsskat	-1.275.296	-1.285.306
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.286.106	4.535.513
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.168.147	-465.461
Salg af materielle anlægsaktiver	390.500	190.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.777.647	-275.461
Ændring i mellemregning tilknyttede virksomheder	1.261.356	-972.376
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.738.644	-4.972.376
Ændring i likvider	2.769.815	-712.324
Likvider primo	944.275	1.656.599
Likvider ultimo	3.714.090	944.275
Likvider		
Likvide beholdninger	3.714.090	944.275
Likvider ultimo	3.714.090	944.275

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.998.679	25.852.180
Pensioner	3.561.343	2.950.710
Andre omkostninger til social sikring	738.161	750.587
	31.298.183	29.553.477
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	62
Direktionens aflønning er ikke specificeret med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.175.570	1.275.296
Årets regulering af udskudt skat	-7.410	-44.421
	1.168.160	1.230.875
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	126.543	357.607
Disponeret i alt	4.126.543	4.357.607
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	11.551.495	11.315.555
Tilgang i årets løb	2.168.147	465.461
Afgang i årets løb	-437.480	-229.521
Kostpris ultimo	13.282.162	11.551.495
Af- og nedskrivninger primo	-8.088.583	-6.867.004
Årets af-/nedskrivninger	-1.331.694	-1.315.167
Tilbagef. af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	92.849	93.588
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.327.428	-8.088.583
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.954.734	3.462.912

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt omkostninger	<u>0</u>	<u>476.800</u>
	0	476.800
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	51.038	95.459
Udskudt skat af årets resultat	<u>-7.410</u>	<u>-44.421</u>
	43.628	51.038

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmateriel og inventar	3.955
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.479

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 193 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 459 t.kr.

Selskabet hæftet solidarisk med tilknyttede virksomheder for fælles kreditramme i pengeinstitut på 40.000 t.kr. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 10.431 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.695 t.kr. Lejen kan opsiges med 6 måneders varsel, dog kan den tidligst opsiges i juni 2024.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flemming Andersen ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Flemming Andersen ApS, Nystedvej 33, 7400 Herning Hovedaktionær
 Flemming Andersen, TH. Nielsens Gade 35, 7400 Herning, der har
 bestemmende indflydelse i Flemming Andersen ApS

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Flemming Andersen ApS, Nystedvej 33, 7400 Herning.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.331.694	1.315.167
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-45.869	-54.067
Andre finansielle indtægter	-157.660	0
Øvrige finansielle omkostninger	148	28.605
Skat af årets resultat	<u>1.168.160</u>	<u>1.230.875</u>
	<u>2.296.473</u>	<u>2.520.580</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	849.438	551.935
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.131.437</u>	<u>-1.580.698</u>
	<u>1.980.875</u>	<u>-1.028.763</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Flemming Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Andersen

Direktør

ID: d56b5765-2c98-4c07-a08b-800313f6f201

Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 14:45:12

Underskrevet med MitID



Tommy H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 14:44:45

Underskrevet med MitID



Flemming Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Andersen

Dirigent

ID: d56b5765-2c98-4c07-a08b-800313f6f201

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 14:50:40

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c0895fhtW5W251729172

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.